
 

WID. 271. 15. 2022                                                              Łazy,  dnia 08.11.2022r. 

 

Gmina Łazy 

ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy  

woj. śląskie, powiat zawierciański 

tel. 32/ 6729326 fax.6729448             

 

 

Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 
 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień                
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców  w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Udzielenie kredytu 
bankowego długoterminowego w kwocie  3.900.000,00 zł na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Łazy w roku 2022”. 
 
Ogłoszenie nr 2022/S 204-580223 opublikowane dnia 21.10.2022 r.  
 

1. Czy Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej?  

Odpowiedź: TAK 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie kredytowej zapisu: 

„W przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, Bank do 

wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0,00%. 

Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe będzie marży Banku.”?  

Odpowiedź: TAK 

3. Czy, w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, za porozumieniem stron, Gmina 

wyraża zgodę na zastosowanie alternatywnego wskaźnika oprocentowania ?  

A w przypadku gdyby wskaźnik ten przyjął wartość ujemną Bank do wyliczenia 

oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0 wówczas łączne 

oprocentowanie kredytu równe będzie marży Banku?  

Odpowiedź: TAK 

4. Czy odsetki mają być naliczone w okresach od pierwszego do ostatniego danego miesiąca               

i płatne do 10-go dnia miesiąca następującego po okresie, za który zostały naliczone? 

Odpowiedź: TAK 

Czy zmiana harmonogramu może spowodować powstanie raty balonowej (jednorazową 

spłatę na koniec okresu kredytowania)? Odpowiedź: NIE 

5. W SWZ podano stawkę WIBOR 3M ustalaną jako średnia z 3 poprzednich miesięcy.  

a) Czy Zamawiający miał na myśli średnią arytmetyczną?  

b) Co ile ma następować zmiana stawki np. co miesiąc, co kwartał?  

c) W którym dniu miesiąca ma następować zmiana stawki?  

Jaka stawka ma obowiązywać w dniu zawarcia umowy?  

Odpowiedź: WYRAŻAMY ZGODĘ NA ZASTOSOWANIE STAWKI WIBOR 3M 
WYLICZANEJ WG ZASAD OBOWIĄZUJĄCYCH W BANKU 

6. Proszę o jednoznaczne wskazanie jaką stawkę WIBOR 3M należy przyjąć do przygotowania 

oferty: 



a) Zgodnie z XVII.3 „WIBOR 3M ustalonej jako średnia z 3 poprzednich miesięcy na 

dzień 15 listopada 2022 roku”? 

Czy należy rozumieć to jako średnią z okresu od 01 sierpnia do 31 października, czy 16 

sierpnia do 15 listopada, czy może 15 sierpnia do 14 listopada? 

b) Czy zgodnie z XVIII.2 stawkę WIBOR 3M z dnia 15.11.2022 r.?  

Odpowiedź: Do przygotowania oferty należy przyjąć 2 stawkę WIBOR 3M z dnia 

15.11.2022 r  

7. Czy projekt umowy ma stanowić załącznik do oferty zgodnie z załącznikiem 1 do SWZ? Nie 

został ujęty w rozdziale XIV SWZ.  

Odpowiedź: NIE 

8. W SWZ III.1.15). oraz Załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany 

postanowień umowy zawartej w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru Wykonawcy, w zakresie dotyczącym wysokości kredytu proszę o wskazanie zgodnie z 

art. 433 p. 4) pzp minimalnej kwoty kredytu. 

Odpowiedź:  kwota kredytu będzie wynosić 3.900.000,00 zł. 

9. W załączniku nr 1 do SWZ 4. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień umowy 

zawartej w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w 

zakresie dotyczącym terminów spłaty kredytu. Proszę o wyrażenie zgody, że zmiany nastąpią 

za porozumieniem stron, w drodze aneksu, na wniosek Zamawiającego złożony na 14 dni 

przed terminem raty.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 

 

Prosimy o uzupełnienie poniższych informacji:  
 

1. Prosimy o informację czy zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej  z 13 października 2022 r. 
jest ostatnią zimną , jeżeli nie, to prosimy o udostępnienie aktualnej zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej.   
Odpowiedź: Na dzień 08.11.2022 ostatnia zmiana WPF jest z dnia 13.10.2022 

2. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach Gminy dot. kredytów, pożyczek oraz 
emisji papierów wartościowych, zawierającej dane: nazwa podmiotu, data zawarcia, data 
całkowitej spłaty, typ długu, kwota i waluta pierwotnego zobowiązania oraz podanie 
zadłużenia  na koniec III kw. 2022,   
Odpowiedź: Zamawiający załączył tabelę do Wyjaśnienia treści SWZ nr 1  

3. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada zaległości wobec ZUS, US; czy na 
rachunkach zamawiającego ciążą zajęcia egzekucyjne, oraz czy zobowiązania 
Zamawiającego podlegają restrukturyzacji w in. bankach ? 
Odpowiedź: NIE 

4. Prosimy o wyjaśnienie należności wymagalnych (RB-N na III kw-)– tytuły należności, jakie 
Gmina podejmuje kroki celem odzyskania środków, jakie widzi szanse na ich odzyskanie, 
Odpowiedź: NALEŻNOŚCI WYMAGALNE NA DZIEŃ 30.06.2022 DOTYCZĄ 
NIEZAPAŁCONYCH W TERMINIE PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH, CZYNSZÓW, 
OPŁAT POBIERANYCH NA PODSTAWIE INNYCH USTAW. NALEŻNOSCI TE SĄ OBJĘTE 
CZYNNOŚCIAMI WINDYKACYJNYMI. 

5. Prosimy o informacje, które kredyty moją być spłacane wnioskowanym kredytem. 
Odpowiedź: KREDYT JEST PRZEZANCZONY NA POKRYCIE SPŁAT RAT 
PRZYPADAJACYCH NA ROK BIEŻĄCY, NIE NA PRZEDTERMINOWE SPŁATY 

6. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w 2022 roku.  
Odpowiedź: PRZYCZYNĄ PLANOWANEGO DEFICYTU BIEŻĄCEGO SĄ ZMNIEJSZONE 
DOCHODY Z TYTUŁU PIT NA 2022 R 

7. Prosimy o informację czy kwota kredyt mieści się w limitach określonych w uchwale 
budżetowej, czy na przedmiotowy cel był już w roku bieżącym zaciągany kredyt ?  
Odpowiedź:  KWOTA KREDYTU MIEŚCI SIĘ W LIMITACH OKREŚLONYCH W UCHWALE 
BUDZETOWEJ, W TYM ROKU NIE BYŁ ZACIĄGANY KREDYT W BIEŻĄCYM ROKU 

8. Prosimy o udostępnienie uchwały budżetowej określającej aktualne limity do zaciągnięcia 
zobowiązań.  
Odpowiedź: W ZAŁACZENIU – URM XXXIII/197/2021; URM XXXVII/228/2022 



9. Prosimy o informację czy Gmina posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w 
kwocie długu), które wynikają z:  
i. umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym 

zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych 
z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, 
powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  

ii. planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 
zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat 
(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu 
objętego prognozą);  

iii. umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 
pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);  

iv. inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w 
kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej  lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z). 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  

10. Odpowiedź: W wpf mamy zadanie polegające na wniesieniu udziałów do spółek prawa 

handlowego po otrzymaniu środków z Funduszu Dopłat - dotyczy 
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